
Neenakomernost zem­
ljiškega davka. 

G. finančni minister je izdal za­
fasui zakon o razdelitvi davkov za 
Mo 1821­1£ v Srbiji in Crnigori. Ta 
zakon finančnega ministrstva določa, 
t'a so mora zemljiški davek tudi po 
srbskih hi črnogorskih pokrajinah po­
trojiti. Naredba iinančnega ministra o 
potrojitvi zemljiškega davka za brate 
fcJrbe in Črnogorce je hudo razljutila 
srbsko radikalno stranko. Kar celih 
dvJUJsef radikalnih poslancev je vlo­
f.ito na finančnega ministra interpela­
cjo, v kateri močno obsojajo početje 
iinančnega ministra, češ, da je z za­
konom o potrojitvi zemljiškega davka 
;:elo hudo obremenil ravno one pokra­
jine, ki so vsled vojne najbolj in naj­
več, trpele. 

Kak uspeh bo rodila ravnokar o­
menjena interpelacija radikalnih pos­
iancev, še danes ne vemo, pač pa la­
l.ko vidi v njej naš slovenski kmet — 

o je razljutila srbi^auske in črno­
gorske kraje samo potrojitev zemljiš­
kega davka, med tem, ko ga plačuje 
naš kmet že davno v početvorjenem 
iznosu. Vendar početvorjeni zemljiški 
davek bi še naš kmet plačeval mirno 
in radevoljno, ko res ni toliko trpel 
vsled vojne kot srbski in črnogorski 
beljak, a kje so drugi davki, nalože­
ni r slovenskemu kmetu, o katerih se 
Srbinu in Črnogorcu niti ne sanja. 

Proti neznosnim novim davkom, Ki 
so razpisani na slovenske pokrajine, 
so se že naši poslanci tolikrat prito ­
zevali, zahtevali vsaj omil̂ enje teh 
davščin, a vse zaman. Nikakor nismo 
proti davkom, katere država res rabi, 
a smo in bomo odločno proti neenaki 
razdelitvi teh davkov* Ako smo kral­
jevina, kjer bi naj bila vsa tri ple­
mena.enakopravna, potem se morata 
enakopravnost raztezati tudi na pla * 
Sevanje davkov.. 

NaSi poslanci, čast jim, se vedno 
potegujejo in odločno zahtevajo izoox­
jbenje davkov po celi SHS pokrajini 
a njih neustrašeni klic je le glas vpi­
jočih, v puščavi sedanje vlade, v ka­
f.en­pokorno kimajo s srbskimi radi­
kali In demokrati naši samostojni in 
demokratje s svojimi ministri vred. 

Radikalni poslanci ne pus.ijo, da 
bi se potrojil zemljiški davek, a pri 
nas so ga početvorUi, a če kažemo na 
to krivico kršenja plemenske enako­
pravnosti, pa nife ovajajo samostojni 
in demokratje v Beogradu, da sme — 
proti državi«. Nismo bili in ne bomo 
proti državi, katero smo gradili brez 
samostojnih izdajic in hlapcev, pač pa 
smo m bomo proti krivičnemu davčne­
mu bremenu, katerega nalaga centra­
lizem pristransko in neenakomerno ra­
vno slovenskemu kmetu! 


